
小規模多機能型居宅介護

通　い 訪　問
ゆっくりとした時間の中で

馴染みの方との会話を楽しみ
ながら、入浴サービス、レク
リエーションを受けられます。
　希望に応じて自宅まで送迎
もします。

宿　泊
お一人ずつ個室となってい

るため、安心して過ごしてい
ただけます。

通いと同じ職員が夜間も対
応します。

お宅へ訪問して生活の支援
や身体介護を行います。

体調不良などの見守りや、
電話で様子をうかがうことも
できます。

⇔ ⇔

桜の丘みらい

利
用
者
の
ニ
ー
ズ
に
こ
た
え
る

介
護
施
設
が
誕
生

桜
の
丘
み
ら
い 

７
月
２
日
オ
ー
プ
ン

4

株
式
会
社
コ
ス
モ
メ
デ
ィ

カ
ル
サ
ポ
ー
ト
（
郡
山
市
）

が
運
営
す
る
介
護
施
設
「
桜

の
丘
み
ら
い
」
が
只
見
字
原

地
内
に
７
月
２
日
、
開
所
し

ま
し
た
。
内
覧
会
も
６
月
３０

日
と
７
月
１
日
に
行
わ
れ
大

勢
の
方
が
訪
れ
ま
し
た
。

桜
の
丘
み
ら
い
が
提
供
す

る
サ
ー
ビ
ス
は
、
小
規
模
多

機
能
型
居
宅
介
護
と
通
所
介

護
（
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
）
の
二

つ
に
分
か
れ
ま
す
。
こ
の
施
設
が
提

供
す
る
サ
ー
ビ
ス
の
大
き
な
特
徴
と

し
て
は
、
利
用
者
や
そ
の
家
族
の
方

な
ど
の
ニ
ー
ズ
に
柔
軟
に
対
応
す
る

と
い
う
点
で
す
。

ま
た
、
地
域
住
民
の
代
表
者
や
利

用
者
の
ご
家
族
ら
が
構
成
員
と
な
る

運
営
推
進
会
議
も
定
期
的
に
開
か
れ
、

介
護
な
ど
の
要
望
に
つ
い
て
意
見
交

換
が
行
わ
れ
ま
す
。

桜
の
丘
み
ら
い
が
提
供
す
る
サ
ー

ビ
ス
の
概
要
を
ご
紹
介
し
ま
す
。

小規模多機能型居宅介護

『桜の丘みらい』
管理者　矢沢　広子さん

初めまして、『桜の丘みらい』
と申します。
只見地区にも介護支援の場を

ということで、7月２日に開所致しました。内覧会に
は、大勢の方々にお越しいただき、誠にありがとう
ございました。『桜の丘みらい』には、デイサービス
と小規模多機能型居宅介護の２つの事業所がありま
す。それぞれの特徴をうまく利用して、地域の皆様
方の『自宅で暮らしてゆく生活』をお手伝いできる
ように、職員一同、明るい笑顔と軽いフットワーク
で皆様方の声にこたえてゆきたいと思っております。
どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

小規模多機能型居宅介護とは…?
小規模多機能型居宅介護は、通い(デイサービス)を中心に利用しながら、必要に応じて「宿泊」

したり、「訪問介護」を受けることができるセットメニューのようなサービスです。
ご利用される方は、顔なじみのスタッフから3種類の介護サービス受けることができるため、

心穏やかに安心してご利用いただくことができます。
ご利用は要支援1〜2・要介護1〜5の方が対象で、登録人数は25名です。

料金設定は…?
利用回数によるものではなく、定額制（月額）となっています。
介護報酬１割負担のほかに、家賃・水道光熱費 (宿泊の場合のみ) や食費など実費が必要とな

ります。

メリットは何…?
・ケアプランを作り直さなくても、必要に応じてデイサービス・ショートステイ・訪問介護の

３つを臨機応変に選べます。
・1ヵ月あたりの利用料が定額なので、毎月の介護費用が膨らみすぎません。
・顔なじみのスタッフや利用者との交流がはかりやすい点です。

個人情報の保護について
個人情報が個人の人格尊重の理念のもとに慎重に取り扱われるべきものである事から、「桜の

丘みらい」が保有する個人情報の適正な取り扱いと事業の適正から円滑な運営を図りつつ、個
人情報の不正アクセス・個人情報の紛失、破壊、改ざん、漏えいの防止に努めます。



桜の丘みらい

5

日帰りで入浴、食事、機能訓練、日常生活訓練、レクリエーションなどを提供
するサービスです。

デイサービス
とは

要支援１〜２、要介護１〜５の介護認定を受けた方が利用できます。介護保険で
利用します

おひとりおひとりの状況とご希望に合わせた適切なサービス提供に努め、可能
な限り自立した生活が送れるように支援をいたします。

利用者様本位の
サービス提供

個人情報が、個人の人格尊重の理念のもとに慎重に取り扱われるべきものであ
ることから、桜の丘みらいが保有する個人情報の適正な取り扱いに努めます。

個人情報の
保護について

デイサービス

デイサービスの一日の流れ
8：30 お迎え ご自宅までお迎えに伺います。

9：20 健康チェック お茶を飲み一息、看護師による体温・血圧・脈拍の測定を行います。

10：00 入　浴 大浴場での入浴をお楽しみください。ご希望により個別の入浴も可能です。

12：30 口腔ケア ブラッシング、うがいを行い、お口の中を清潔に保ちます。

12：45 お昼寝 畳の上やベッドでおくつろぎください。

14：00 体操・機能訓練 様々な体操をお楽しみください。機能訓練の提供もいたします。

15：00 おやつ・団らん テーブルを囲みお話をしながら、おやつの時間です。

16：30 お送り ご自宅までお送り致します。

12：00 お食事 バランスのよい美味しいお食事をお楽しみください。
また、必要に応じて、やわらかさ等ご対応いたします。

15：30 レクリエーション 様々なレクリエーションをご用意いたします。
季節ごとにあわせた楽しいイベントも開催いたします。

場所のご案内 施設の所在地

〒968-0421
福島県南会津郡只見町大字只見字原707番地の1

TEL 0241ー82ー5006 ／ FAX 0241ー83ー1956
桜の丘みらい

株式会社コスモメディカルサポート
〒963ー8025 福島県郡山市桑野三丁目12番2号
TEL  024ー935ー5600／ FAX 024ー935ー5626

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡


